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E-hälsomyndighetens yttrande över 
slutbetänkandet (SOU 2022:22) Vägen till ökad 
tillgänglighet – delaktighet, tidiga insatser och 
inom lagens ram 

E-hälsomyndighetens ställningstagande 
E-hälsomyndigheten tillstyrker förslaget i 5.5.1 om att informationskravet ska 
utökas och tillgången till samlad och digital information ska stärkas samt 
delar bedömningen i 9.1.2 om att ge en lämplig myndighet i uppdrag att följa 
upp det utvecklingsarbetet som gjorts kring intygshantering.  

I övrigt har myndigheten inga synpunkter på utredningens förslag.  

E-hälsomyndighetens kommentarer 

5.5.1 Informationskravet ska utökas och tillgången till samlad och 
digital information ska stärkas  
E-hälsomyndigheten tillstyrker att det införs en ny bestämmelse i 
patientlagen (2014:821) som anger att patienten ska få information samlat 
och digitalt i den mån det är relevant för patienten att få information på det 
sättet. 

E-hälsomyndigheten anser att välfungerande informationsförsörjning är en 
grundläggande förutsättning för att patienten på ett enkelt sätt ska kunna ta 
del av samlad information samt att underlätta för vårdens medarbetare. Det 
ställer i sin tur krav på bland annat interoperabilitet, samtyckeshantering och 
hänsyn till den personliga integriteten. Därför bör pågående arbeten som rör 
informationsutbyte beaktas. Arbete pågår sektorsövergripande genom Ena - 
Sveriges digitala infrastruktur och sektorsspecifikt genom arbetet med 
grunddatadomän ”Hälsa, vård och omsorg”, Nationella gemensamma 
specifikationer samt arbetet som påbörjats på EU-nivå med ett europeiskt 
hälsodataområde. 

9.1.2 Överväganden avseende intygshanteringen i hälso- och 
sjukvården 
E-hälsomyndigheten instämmer i utredningens bedömning att en lämplig 
myndighet bör få i uppdrag att se över det utvecklingsarbete som gjorts i 
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 fråga om intygshantering. Vi ställer oss positiva till att vara den myndighet 
som får uppdraget att se över tidigare arbete och tar fram en handlingsplan. 

Det finns anledning att parallellt med ett sådant uppdrag låta en annan 
myndighet göra en övergripande utredning av användningen av intyg. En del 
av de processer som i dag innebär hantering med läkarintyg skulle sannolikt 
kunna göras med högre grad av automatiserad informationsöverföring. Ett 
exempel är kortare sjukskrivningsärenden där ersättningsfrågor i praktiken 
skulle kunna handläggas utifrån andra typer av underlag än ett formellt 
läkarintyg, exempelvis utifrån befintliga informationsmängder som en 
diagnos vid ett visst datum. Socialstyrelsen har idag bemyndigade att utfärda 
föreskrifter om medicinska intyg, och kan därmed vara en lämplig myndighet 
att utreda frågor som rör vilka processer som i framtiden bör kräva 
medicinska intyg.  

I detta ärende har generaldirektör Gunilla Nordlöf beslutat. Hanna 
Strandberg har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har jurist 
Åsa Johansson, utredare Johanna Hellberg, chefsläkare Max Herulf, 
enhetschef Susanna Wahlberg samt avdelningschef Annemieke Ålenius 
deltagit.  


	E-hälsomyndighetens yttrande över slutbetänkandet (SOU 2022:22) Vägen till ökad tillgänglighet – delaktighet, tidiga insatser och inom lagens ram
	E-hälsomyndighetens ställningstagande
	E-hälsomyndighetens kommentarer
	5.5.1 Informationskravet ska utökas och tillgången till samlad och digital information ska stärkas
	9.1.2 Överväganden avseende intygshanteringen i hälso- och sjukvården



